
UCHWAŁA NR III/20/24 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Nowinka na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, 

znajdującym się na terenie Gminy Nowinka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, poz. 721), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, poz. 1688, poz. 1904) oraz z § 8 Uchwały nr 
XVI/124/20 Rady Gminy Nowinka z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r., 
poz. 5202), Rada Gminy Nowinka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Nowinka w roku 2024, na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane, o których mowa w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2023 r.  
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Anielskiej  
w Monkiniach. 

2. Dotacja w wysokości 1 100 000,00 zł (słownie: jeden milion sto tysięcy zł 00/100) z przeznaczeniem na 
modernizację Kościoła pw. Matki Bożej Anielskiej w Monkiniach  w zakresie zmiany pokrycia dachowego, 
wymiany stolarki okiennej oraz prac przy elewacji. 

§ 2. Środki finansowe na dotację, o której mowa w § 1 ust. 1 będą pochodziły z dotacji celowej z budżetu 
Gminy Nowinka w wysokości 22 000,00 zł (słownie: dwadzieścia dwa tysiące złotych 00/100) oraz 
z dofinansowania ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 1 078 000,00 zł 
(słownie: jeden milion siedemdziesiąt osiem tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. Zadanie, o którym mowa w § 1 będzie realizowane w latach 2024-2025. 

§ 4. Warunki przekazania dotacji oraz sposób jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Nowinka, a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Matki Bożej Anielskiej w Monkiniach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kłoczko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2161E437-4503-498C-BB5B-19AB6E1F8049. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III/20/24 RADY GMINY NOWINKA z dnia 26 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


